³²
Matrimo-
nium inhi-
qui multis locis docet tantummodo in Ecclesia Ma-
deliū non
quam fuit
sacramen-
tam.

Dico Secundò, Matrimonium infidelium nunquam fuit Sacramentum. Probatur Primo, Ex Augustino, qui multis locis docet tantummodo in Ecclesia Matrimonium habere Sacramenti sanctitatem, & idcirco in ea esse penitus insolubile. Secundò, Ex Innocentio III. Cap. Quanto, de Diuortijs, vbi dicit Matrimonia infidelium esse quidem Matrimonia legitima, sed non esse rata, quod Sacramenti firmitatem carant. Vide Couarruiam in epitome 4. parte 2. cap. 1. §. viii. nu. 4. Ratio est; quia Baptismus est ianua Sacramentorum, vt rectè Concilium Florent. Unde quādo idem Innocentius Cap. Gaudemus, dicit Sacramentum coniugij apud fidèles & infideles exire, acci-
pit nomē Sacramenti amplè pro quovis signo sacro.

Sed contra Objicitur Primo: Genes. 1. Deus benedixit coniugio primorum parentum: atqui hæc benedictio non hæsit in corpore, sed translat in animam, ac proinde gratiam cōtulit: ergo etiā in alijs cōiugij collata semper fuit, cùm hæc benedictio ad omnia coniugia pertineat. Et Confirmatur Primo: quia non solū in noua lege, sed omni tempore parentes egerunt gratia ad ritè suas proles instituendas. Confirmatur Secundò: quia statim post peccatum fuit Matrimonium institutum in remedium concupiscentiæ: atqui non fuisse remedium sine auxilio gratiæ, ergo gratiam contulit.

Respondeo, Illa benedictio præstabat tantum secunditudinem corporibus, non autem gratia auxiliū mentibus: vt expresse docet D. August. lib. 13. Confess. cap. 24. idque probat ex eo, quod etiam piscibus & animalibus Dominus benedixit.

Ad primam confirmationem: Neganda est Consequentia: nam ad multa alia ritè peragenda in veteri lege opus habebant gratiā, hæc tamen non conferebatur per aliquod Sacramentum; sed impetrabatur deuotione orantis, & benè operantis. Sacerdotes enim ad ritè sacrificandum, Deumque placandum gratiā egebant, quæ tamen in eorum ordinatione non dabatur: hoc enim est priuilegium legis Euangelicæ. Ad secundam Confirmationem: Matrimonium non propriè dicitur institutum esse in remedium post lapsū, quasi Deus nouam aliquā ordinacionem de hoc fecerit, sed naturaliter cessit in remediu cōcupiscentiæ: sic intellige Doctores. Cùm enim actus coniugis naturaliter esset licitus, oborta concupiscentiæ factū est, vt ei obedire nō cederet homini in damnationē. Accedit, quod plures permisso fuerint uxores, & libellus repudiij, vt sic quoque cupiditati carnali possent mederi. In noua lege hoc remedium debebat esse perfectius, & minuere ardore concupiscentiæ, præfertim repudio & Polygamia iam vetitis.